МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минтранс РА)

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

О временном прекращении движения по левой полосе для всех видов
транспортных средств на автомобильной дороге общего пользования

регионального значения Республики Алтай «Усть-Кокса - Мараловодка»
на участке км 22+500 - км 23+100

Во  исполнение  пунктов  20  -  24  Порядка  осуществления  временных
ограничений  или  прекращения  движения  транспортных  средств  по
автомобильным  дорогам  регионального  или  межмуниципального  значения
Республики  Алтай  и  местного  значения  в  Республике  Алтай,  утвержденного
постановлением Правительства Республики Алтай от 9 ноября 2022 г. № 380,
в целях обеспечения безопасности дорожного движения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ввести  временное  ограничение  движения  по  левой  полосе  для  всех
видов  транспортных  средств на  автомобильной  дороге  общего  пользования
регионального  значения  Республики  Алтай  «Усть-Кокса  -  Мараловодка»
на участке км 22+500 - км 23+100 в период с 17 ч. 30 мин. 26 мая 2025 года
до момента восстановления проезда.

2. КУ РА РУАД «Горно-Алтайавтодор»:
-  обеспечить  информирование  участников  дорожного  движения

о  введенном  ограничении  путем  установки  временных  технических  средств
организации дорожного движения;

-  в  кратчайшие  сроки  принять  меры  по  обеспечению  безопасности
дорожного  движения  на  автомобильной  дороге  общего  пользования
регионального  значения  Республики  Алтай «Усть-Кокса  -  Мараловодка»
на участке км 22+500 - км 23+100, направить в адрес Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Республики Алтай приказ о закреплении ответственного
от КУ РА РУАД «Горно-Алтайавтодор» за обеспечение безопасности дорожного
движения на весь период до восстановления проезда.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возлагаю  на  Первого
заместителя министра Ватутину Ж.И.

Министр                                                                                                       А.Л. Гущин

Исп.: Шестернин Алексей Юрьевич
Тел.: 8 (388-22) 2-05-77